D.O.C.; São Paulo, 59  (104), quinta-feira, 5 de junho de 2014

Diário Oficial
C I D A D E  D E  S Ã O  P A U L O

 EQUIPE DE FINALIZAÇÃO DO PROCESSO
LEGISLATIVO – SGP.23

DECRETO LEGISLATIVO Nº 35 DE 03 DE JUNHO DE
2014

(PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 09/14)
(VEREADOR GEORGE HATO - PMDB)

Dispõe sobre a concessão do Título de Ci-
dadã Paulistana à Ilustríssima Irmã Monique
Marie Marthe Bourget, e dá outras provi-
dências.

José Américo, Presidente da Câmara Municipal de São
Paulo, faz saber que a Câmara Municipal de São Paulo decreta e
promulga o seguinte decreto legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Paulistana à Ilus-
tríssima Senhora Irmã Monique Marie Marthe Bourget.

Art. 2º A honraria será entregue em Sessão Solene a ser
convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de São Paulo
especialmente para esse fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste decreto
legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias pró-
prias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este decreto legislativo entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de São Paulo, 04 de junho de 2014.
JOSÉ AMÉRICO, Presidente
Publicado na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Mu-

nicipal de São Paulo, em 04 de junho de 2014.
KAREN LIMA VIEIRA, Secretária Geral Parlamentar

APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA
ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.

112 - PL 22 /2013, do Vereador REIS (PT)
Institui o Bilhete Único dos Policiais Civis e Militares, no

âmbito do Município de São Paulo, e dá outras providências.
FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DO SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO

DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
113 - PL 121 /2013, do Vereador REIS (PT)
Cria, no âmbito das Subprefeituras do Município o espaço

para livre manifestação cultural do funk.
FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
114 - PL 770 /2013, dos Vereadores RICARDO YOUNG (PPS)

E LAÉRCIO BENKO (PHS)
Dispõe sobre a criação do Sistema de Táxi – Compartilhado

no município de São Paulo e dá outras providências.
FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

SIMPLES.
115 - PL 858 /2013, do Vereador RICARDO YOUNG (PPS)
Altera o Art. 10º da Lei 14.454 de 27 de junho de 2007

para incluir o nome das bacias hidrográficas nas placas deno-
minativas das vias e logradouros públicos sobre as quais estão
situadas, nos locais que especifica, e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DO SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO
DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E LEG. PARTICIPATIVA

APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA
SIMPLES.

116 - PL 495 /2012, da Vereadora SANDRA TADEU (DE-
MOCRATAS)

Dispõe sobre a obrigatoriedade de disponibilização de
bebedouros e de lavatórios em estabelecimentos comerciais no
âmbito do Município de São Paulo, e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

SIMPLES.
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUS-

TIÇA E LEG. PARTICIPATIVA
117 - PL 59 /2013, da Vereadora SANDRA TADEU (DEMO-

CRATAS)
Proíbe a venda de bebidas alcoólicas em terminais de

ônibus e rodoviárias do Município de São Paulo, e dá outras
providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

SIMPLES.
118 - PL 7 /2014, da Vereadora SANDRA TADEU (DEMO-

CRATAS)
Dispõe sobre a proibição da venda de bebidas alcoólicas

nas proximidades de estabelecimentos de ensino superior, nível
médio e fundamental da rede pública e privada, e dá outras
providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

SIMPLES.
119 - PL 53 /2013, da Vereadora SANDRA TADEU (DEMO-

CRATAS)
Institui no Município de São Paulo a permanência de Salva-

Vidas ou Guardião de piscinas em piscinas de escolas e creches,
centros educacionais e esportivos, balneários e similares na
rede pública e privada, e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DO SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO
DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E LEG. PARTICIPATIVA

APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA
ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.

120 - PL 614 /2011, do Vereador SENIVAL MOURA (PT)
Dispõe sobre a obrigatoriedade de colocação de placas

de sinalização nas vias arteriais do município, sejam grafadas
também no idioma inglês.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

SIMPLES.
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUS-

TIÇA E LEG. PARTICIPATIVA
121 - PL 503 /2012, do Vereador SENIVAL MOURA (PT)
Dispõe sobre a Política de Proteção da Saúde Sexual e Re-

produtiva e Prevenção de Agravos no Espaço Escolar, no âmbito
do Município de São Paulo e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
122 - PL 327 /2013, do Vereador VAVÁ (PT)
Dispõe sobre a regulamentação da venda de dispositivo de

alarme sonoro e iluminação intermitente em veículo automotor,
no âmbito do Município de São Paulo e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

SIMPLES.
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE POLÍTICA URBANA,

METROPOLITANA E MEIO AMBIENTE E DA COMISSÃO DE
TRÂNSITO, TRANSPORTE, ATIVIDADE ECONÔMICA, TURISMO,
LAZER E GASTRONOMIA.

123 - PL 153 /2013, do Vereador VAVÁ (PT)
Dispõe sobre a Escola de Formação de Trabalhadores do

Transporte Público - “Garagem Escola” no município de São
Paulo.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DO SUBSTITUTIVO DO LIDER DO
GOVERNO

APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA
ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.

117ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 16ª LEGISLATURA,
A SER REALIZADA 05 DE JUNHO DE 2014, LOGO APÓS A
116ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.

ORDEM DO DIA:
SERÃO MANTIDOS OS ITENS REMANESCENTES DA 116ª

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.
118ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 16ª LEGISLATURA,

A SER REALIZADA 05 DE JUNHO DE 2014, LOGO APÓS A
117ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.

ORDEM DO DIA:
SERÃO MANTIDOS OS ITENS REMANESCENTES DA 117ª

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.

de posteamenamento de rede de energia elétrica de proprieda-
de da concessionária.)

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
HÁ SUBSTITUTIVOS DAS COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO,

JUSTIÇA E DE POLÍTICA URBANA, METROPOLITANA E MEIO
AMBIENTE E DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

98 - PL 773 /2013, do Vereador PASTOR EDEMILSON CHA-
VES (PP)

Dispõe sobre a consulta do saldo do Bilhete Único Municí-
pio de São Paulo, e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

SIMPLES.
99 - PL 70 /2013, do Vereador PASTOR EDEMILSON CHAVES

(PP)
Obriga a CET - Companhia de Engenharia de Tráfego a

divulgar os índices de Congestionamento utilizando de outras
medições além da sua na Cidade de São Paulo e dá outras
providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
100 - PL 346 /2013, do Vereador PASTOR EDEMILSON

CHAVES (PP)
Dispõe sobre a utilização do Serviço de Atendimento Es-

pecial (ATENDE) por participantes do Programa de Proteção
da Saúde da Gestante e do Recém-Nascido (Programa Mãe
Paulistana) no Município de São Paulo e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DO SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO
DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E LEG. PARTICIPATIVA

APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA
ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.

101 - PL 105 /2013, da Vereadora PATRÍCIA BEZERRA
(PSDB)

Dispõe sobre a cassação imediata do Alvará Municipal
de Funcionamento ou de qualquer outra licença da Prefeitura
do Município de São Paulo para funcionamento de qualquer
empresa que faça uso direto ou indireto de trabalho escravo ou
condições análogas.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DO SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO
DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E LEG. PARTICIPATIVA

APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA
SIMPLES.

102 - PL 561 /2013, da Vereadora PATRÍCIA BEZERRA
(PSDB)

Institui Plano Municipal de vacinação contra a gripe para
doadores de sangue e dispõe sobre a administração da vacina
na Cidade de São Paulo, e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
103 - PL 251 /2013, do Vereador PAULO FIORILO (PT)
Dispõe sobre ao obrigatoriedade de contratação de adoles-

centes, jovens e idosos, atendidos em medidas sócio-educativas,
pelas empresas contatadas pelos órgãos da adminstração públi-
ca municipal direta e indireta, e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
104 - PL 263 /2013, do Vereador PAULO FIORILO (PT)
Autoriza o Executivo a entrega gratuita de material didáti-

co e alimentação aos atendidos pelo Programa Movimentação
de Alfabetização de Jovens e Adultos do Município de São
Paulo - MOVA, e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUS-

TIÇA E LEG. PARTICIPATIVA
105 - PL 517 /2013, do Vereador PAULO FIORILO (PT)
Institui o Programa Vale-Leitura a todos os Profissionais de

Educação do Município de São Paulo.
FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
106 - PL 685 /2013, do Vereador PAULO FIORILO (PT)
Dispõe sobre a criação de Comissão de Mediação de Con-

flitos – CMC nas escolas da rede municipal de ensino da Cidade
de São Paulo e dá outras providências

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

SIMPLES.
107 - PL 328 /2009, do Vereador PAULO FRANGE (PTB)
Institui o Programa de Atendimento a Pacientes Portadores

de Apnéia Noturna.
FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
108 - PL 97 /2011, do Vereador PAULO FRANGE (PTB)
Institui o Programa de Obesidade Zero no Município de São

Paulo, e dá outras providências.
FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
109 - PL 385 /2011, do Vereador PAULO FRANGE (PTB)
Institui a Política Municipal de Atenção Integral à Saúde do

Homem, e dá outras providências.
FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇA-

MENTO
110 - PL 12 /2013, do Vereador REIS (PT)
Regulamenta a iniciativa popular por meio da rede mundial

de computadores no Município de São Paulo.
FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUS-

TIÇA E LEG. PARTICIPATIVA
111 - PL 775 /2013, do Vereador REIS (PT)
Fica instituído o programa de auxílio pecuniário para aqui-

sição de produtos educacionais – Cartão Educamais.
FASE DA DISCUSSÃO: 1ª

84 - PL 11 /2014, do Vereador JOSÉ POLICE NETO (PSD)
Dispõe sobre a instituição de Programa de incentivo à utili-

zação de bicicletas através da compensassão dos tributos pagos
na aquisição do veículo em créditos utilizáveis no Sistema de
Transporte Coletivo Público, incentivos fiscais para empresas
relacionadas e garantia de gratuidade de serviços para usuários
de bicicletas no Sistema de Transporte Público.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
85 - PL 375 /2007, dos Vereadores JULIANA CARDOSO (PT)

E CARLOS NEDER (PT)
Inclui equipes de saúde mental nas equipes de saúde da

família do Município de São Paulo, e dá outras providências.
FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
86 - PL 715 /2013, dos Vereadores JULIANA CARDOSO (PT)

E MÁRIO COVAS NETO (PSDB)
Declara de utilidade pública o terreno localizado na Rua

Mateo Bei, nº 2300, esquina com a Rua Margarida Cardoso dos
Santos e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

SIMPLES.
87 - PL 592 /2013, do Vereador LAÉRCIO BENKO (PHS)
Dispõe sobre a opção de troca por computador portátil

(notebook) a ser exercida pelas crianças beneficiadas pelo
“Plano de Saúde Preventiva do Escolar - Programa Presente”, e
dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
88 - PL 500 /2013, dos Vereadores LAÉRCIO BENKO (PHS) E

AURÉLIO NOMURA (PSDB)
Dispõe sobre a inclusão da disciplina de Educação Finan-

ceira na grade curricular do ensino fundamental e médio das
escolas municipais.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
89 - PL 687 /2013, do Vereador MÁRIO COVAS NETO

(PSDB)
Dispõe sobre a cassação imediata do alvará municipal de

funcionamento ou de qualquer outra licença da prefeitura para
funcionamento, além do impedimento de participação em licita-
ções de qualquer empresa que resista ao embargo administra-
tivo ou judicial de construções civis, e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

SIMPLES.
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUS-

TIÇA E LEG. PARTICIPATIVA
90 - PL 827 /2013, do Vereador MÁRIO COVAS NETO

(PSDB)
Regulamenta o uso da faixa preferencial de ônibus no Mu-

nicípio e dá outras providências.
FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
91 - PL 818 /2013, do Vereador MÁRIO COVAS NETO

(PSDB)
Dispõe sobre a concessão de desconto no IPTU dos imóveis

localizados no trecho da rua onde funcionam as feiras-livres, e
dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUS-

TIÇA E LEG. PARTICIPATIVA
92 - PL 842 /2013, dos Vereadores MÁRIO COVAS NETO

(PSDB) E TONINHO VESPOLI (PSOL)
Cria o Bilhete Especial do Desempregado no âmbito muni-

cipal e dá outras providências.
FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
93 - PL 564 /2013, do Vereador NABIL BONDUKI (PT)
Institui o Programa para a Valorização de Iniciativas de

Comunicação Social – VAI Comunica – no âmbito da Secretaria
Executiva de Comunicação e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA
94 - PL 596 /2013, do Vereador NABIL BONDUKI (PT)
Dispõe sobre a extensão do horário de funcionamento de

equipamentos públicos no Município de São Paulo e dá outras
providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
95 - PL 289 /2013, do Vereador NABIL BONDUKI (PT)
Dispõe sobre a gestão participativa das praças do municí-

pio de São Paulo, e dá outras providências.
FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DO SUBSTITUTIVO DAS COMIS-

SÕES REUNIDAS
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
96 - PL 411 /2010, do Vereador NETINHO DE PAULA (PC

DO B)
Dispõe sobre a concessão de gratuidade da tarifa pelo uso

do Sistema Municipal de Transporte Público e Coletivo de Pas-
sageiros às crianças e adolescentes portadoras de patologias
crônicas, e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
97 - PL 241 /2013, do Vereador PASTOR EDEMILSON CHA-

VES (PP)
Altera o artigo 1º da Lei nº 14.054 de 20 de setembro

de 2005, bem como acresce o parágrafo 1º no mesmo artigo,
transformando o atual parágrafo único em parágrafo 2º, e dá
outras providências. (Cobrança de preço público pelo sistema

 AGENDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO PAULO

 DIA 05 DE JUNHO DE 2014 - QUINTA-FEIRA
09:00 – 13:00 horas
Audiência Pública da Comissão Permanente de Política

Urbana, Metropolitana e Meio Ambiente
Auditório Prestes Maia - 1° andar
Auditório Freitas Nobre - Externo-térreo
Vereador Andrea Matarazzo - PSDB
10:00 – 12:00 horas
Reunião com o Movimento Paulistano pela Paz
Sala Sérgio Vieira de Melo - 1° SS (“Sala A”)
Vereador Natalini - PV
10:30 – 13:00 horas
Reunião com a Mesa Diretora
Sala Tiradentes - 8º andar
Mesa Diretora da Câmara Municipal de São Paulo
11:00 – 15:00 horas
Reunião da Comissão Parlamentar de Inquérito (CPI)

dos Alvarás
Plenário 1° de Maio - 1° andar
Vereador Eduardo Tuma - PSDB
13:00 – 17:00 horas
Reunião com Entidades e Conselhos, referente ao Acor-

do Tripartite para Inserção das Pessoas com Deficiência ou
Reabilitadas no Mercado do Trabalho

Sala Sérgio Vieira de Melo - 1° SS (“Sala A”)
Vereador Paulo Frange - PTB
14:00 – 16:00 horas
Fórum Permanente de Debates sobre a Situação dos

Agentes Vistores do Município de São Paulo
Sala Oscar Pedroso Horta - 1° SS (“Sala B”)
Vereador Laércio Benko - PHS
14:30 - 19:00 horas
Realização do Pregão Presencial de n° 30/2014 que

Trata da Aquisição de 800 (Oitocentos) Reatores Eletrônicos
Sala Tiradentes - 8º andar
Equipe de Apoio à Comissão de Julgamento de Licita-

ções - SGA-9
19:00 – 22:00 horas
Convenção Partidária do Partido Pátria Livre – PPL
Sala Sérgio Vieira de Melo - 1° SS (“Sala A”)
Presidência da Câmara Municipal de São Paulo
19:00 – 22:00 horas
Sessão Solene para a Entrega do Prêmio Medalha Tira-

dentes e Diploma de Reconhecimento
Salão Nobre - 8° andar
Vereador José Américo - Presidente

 TRIBUNAL DE CONTAS
Presidente: Edson Simões

 GABINETE DO PRESIDENTE
 PORTARIA EXPEDIDA PELO PRESIDENTE
202/2014 – Designando Gabriela de Oliveira Fabiano, reg.

TC 739, para exercer a Função Gratificada de Supervisor da Uni-
dade Administrativa do Gabinete do Conselheiro João Antonio,
FG-2, constante do Anexo IV, Tabela “A”, da Lei 13.877/2004.

 PORTARIAS DA SUBSECRETARIA
ADMINISTRATIVA

 PORTARIAS EXPEDIDAS PELO SUBSECRETÁ-
RIO ADMINISTRATIVO

208/2014 – Designando Fernando Luis dos Santos, reg. TC
742, para substituir Cynara Romualdo na Função Gratificada de
Supervisor da Unidade Administrativa do Gabinete do Conse-
lheiro Mauricio Faria, FG-2, constante do Anexo IV, Tabela “A”,
da Lei 13.877/2004, por motivo de férias, a partir de 24.6.2014.

209/2014 - Designando Mariângela Martins Bueno, reg.
func. 570.391, para substituir Telma Baccelli de Souza no cargo
de Assessor de Gabinete II, vencimento básico QTCC-02, cons-
tante do Anexo I da Lei 13.877/2004, por motivo de férias, a
partir de 16.6.2014.

 DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO DA
ADMINISTRAÇÃO

 DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO ADMINIS-
TRATIVO

ADICIONAIS – DEFERIDO
TC 72.002.040.03-01 – Maria Christina Ayres Monteiro –

27,63%, a partir de 20.3.2011.
TC 72.006.017.04-04 – Antonio Alves Cury – 15,76%, a

partir de 8.8.2009.